

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡವಳಿ

ವಿಷಯ: ಶ್ರೀ ಮನ್ಜುಧ್, ಹಿಂದಿನ ಪಂಚಾಯತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ (ಹಾಲಿ ನಿವೃತ್ತ), ದಗ್ರಾಂತಿರೂರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ, ಆಳಂದ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಕೆಲಬುರಗಿ ಜಿಲ್ಲೆ, ಇವರ ವಿರುದ್ಧ ನಡೆಸಲಾದ ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆ-ದಂಡನೆ ವಿಧಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಓದಲಾಗಿದೆ:

1. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಗ್ರಾಫ/450/ಗ್ರಾಪಂಕ/2013 ದಿನಾಂಕ: 04.01.2014.
2. ನಿಬಂಧಕರು ವಿಚಾರಣೆಗಳು-10, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರು ಮಾನ್ಯ ಉಪಲೋಕಾಯುಕ್ತಿರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಿಚಾರಣೆ ವರದಿ ಸಂಖ್ಯೆ: LOK/ ARE -10/14-A/ENQ-141/2014 Dt: 11.12.2014.
3. ಮಾನ್ಯ ಉಪಲೋಕಾಯುಕ್ತರು ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಶಿಥಾರಸ್ಸು ಸಂಖ್ಯೆ: LOK/ ARE -10/ENQ-141/2014 Dt: 05.01.2016 ಮತ್ತು 09.06.2017.
4. ಸರ್ಕಾರದ ಏರಡನೇ ಕಾರಣ ಕೇಳುವ ನೋಟಿಸ್‌ ಸಂಖ್ಯೆ: ಗ್ರಾಫ/366/ಗ್ರಾಪಂಕ/2015 ದಿನಾಂಕ: 09.03.2016.
5. ಶ್ರೀ ಮನ್ಜುಧ್, ಹಿಂದಿನ ಪಂಚಾಯತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ (ಹಾಲಿ ನಿವೃತ್ತ) ಇವರು ಸರ್ಕಾರದ ಏರಡನೇ ಕಾರಣ ಕೇಳುವ ನೋಟಿಸ್‌ಗೆ ನೀಡಿರುವ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ದಿನಾಂಕ: 24.09.2015.
6. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಡಿಪಿಎಆರ್ 4 ಎಸ್‌ಸಿಸಿ 98 ದಿನಾಂಕ: 25.10.2000.

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ :

ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: (1). ರಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಮನ್ಜುಧ್, ಹಿಂದಿನ ಪಂಚಾಯತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ (ಹಾಲಿ ನಿವೃತ್ತ), ದಗ್ರಾಂತಿರೂರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ, ಆಳಂದ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಕೆಲಬುರಗಿ ಜಿಲ್ಲೆ, ಇವರ ವಿರುದ್ಧ ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಲು ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ (ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಮೈನವಿ) ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 1957 ರ ನಿಯಮ 14-ಎ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಉಪಲೋಕಾಯುಕ್ತಿರಿಗೆ ವಹಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: (2). ರಲ್ಲಿ ಅದರಂತೆ ಅಪರ ನಿಬಂಧಕರು ವಿಚಾರಣೆಗಳು-10, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಇವರು ಸದರಿಯವರ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಆರೋಪದ ಮೇಲೆ ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ (ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಮೈನವಿ) ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 1957 ರ ನಿಯಮ 11ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದೋಷರೋಪಣೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

“ದೋಷಾರೋಪಣೆ”

“The charge against the DGO is that, while working as Panchayath Developmnet Officer of Darghasiroor Village Panchayath, Range Forest Officer, and Agriculture Officer in Raitha Samparka Kendra at Madan Hippuraga – all in Aland Taluka of Gulbarga District, respectively; they were expected to see plantation of saplings is done in Sy.No.70 of Keruru Village of Sri Prakash Slo Mallikarjun Sullad (herein after referred to as ‘Complainant for short), under ‘National Employment Guarantee Scheme’ floated by the Central Government. But, without such plantation, they have claimed and drawn Rs.44,820/- on bogus bills and misappropriated the same, and thereby committed misconduct under Rule 3(1)(i) to (iii) of KCS (Conduct) Rules 1966”.

ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ತಮ್ಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಂದಿನ ಪಂಚಾಯತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ (ಹಾಲಿ ನಿವೃತ್ತ), ದಗ್ರಾಂತಿರೂರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ, ಆಳಂದ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಕೆಲಬುರಗಿ ಜಿಲ್ಲೆ, ಇವರ ವಿರುದ್ಧ ಆರೋಪವು ಸಾಬೀತಾಗಿದೆಯೆಂದು ನಿರ್ಣಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: (3) ರಲ್ಲಿ ಈ ವರದಿಯನ್ನು ಉಪಲೋಕಾಯುಕ್ತರು ಅಂಗೀಕರಿಸಿ ಹಿಂದಿನ ಪಂಚಾಯತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ (ಹಾಲಿ ನಿವೃತ್ತ), ದಗ್ರಾಂತಿರೂರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಉದ್ಯೋಗ ಖಾತೆಯ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಗಳನ್ನು ನಾಟಿ ಮಾಡದೆ ನಕಲಿ ಬಿಲ್‌ಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾರ್ಥ ಎಸೆರ್‌ಯುವುದು ಸಾಬೀತಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಇವರ ವಿರುದ್ಧ ನಡೆಸಲಾದ ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಲೋಕಾರ್ಥ ಕರವರು ದಿನಾಂಕ: 09.06.207 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಪರಿಷ್ಕತ ಶಿಫಾರಸ್‌ನಂತೆ, ಕನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ 214(1)(ಎ) ಮತ್ತು (ಬಿ) ರಚಿತು ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ, ಆರ್ಥಿಕ ನಷ್ಟ ರೂ. 14,940/- ಹೊತ್ತವನ್ನು (ಒಟ್ಟು ಆರ್ಥಿಕ ನಷ್ಟ ರೂ. 44,820/- ರಲ್ಲಿ ಮೂರು ಆಪಾರಿತ ನೌಕರರಲ್ಲಿ ಭಾಗಶೇಷ ಸಮಪಾಲು ಮೊತ್ತ) ದಿನಾಂಕ: 15.07.2011 ರಿಂದ 8% ರಷ್ಟು ಬಡ್ಡಿ ವಿಧಿ ಸದರಿಯವರ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೇತನದಲ್ಲಿ ಕಡಿತಗೊಳಿಸುವುದರ ಜೊತೆಗೆ ಸದರಿಯವರ ಹಿಂಚಣಿಯಲ್ಲಿ ಕಡಿತಗೊಳಿಸುವ ದಂಡನೆ ವಿಧಿಸಲು ಶಿಫಾರಸ್‌ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: (4) ರಲ್ಲಿ ಈ ಸಂಬಂಧ ತೀವ್ರ ಮನ್ಯಾದ, ಹಿಂದಿನ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ (ಹಾಲಿ ನಿವೃತ್ತ), ದಗ್ಗಾರ್ಥಿರೂರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ, ಇವರಿಗೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ವರದಿ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯ ಉಪಲೋಕಾರ್ಥಕ್ಕರ ಶಿಫಾರಸ್‌ನ ಪ್ರತಿಯೊಂದಿಗೆ ಎರಡನೇ ಕಾರಣ ಕೇಳುವ ನೋಟೆಸ್‌ನನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: (5) ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಪಾದಿತರು ಎರಡನೇ ಕಾರಣ ಕೇಳುವ ನೋಟೆಸ್‌ಗೆ ತಮ್ಮ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಮಾಡಲಾದ ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಗಳನ್ನು ತೆಗ್ಗಿಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ವಿವರಣೆಯಲ್ಲಿ, ಪರಿಗಣಿಸುವಂತಹ ಯಾವುದೇ ಅಂಶಗಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಇದನ್ನು ಒಪ್ಪಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲವಾದೆ. ಕಾರಣ ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ವರದಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿಯವರು ತಮ್ಮ ನಿರ್ಣಯ ಹಾಗೂ ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಸಾರಾಂಶ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಹಿದೆ.

It is the case of Disciplinary Authority that these DGO's who were entrusted with formation of Agro forestry in the land of the complainant bearing Sy. No.70 situated Keruru Village under Mahathama Gandhi National Rural employment guarantee (MGNREG) scheme, the DGOs without actually planting in the land of the complainant by creating bogus bills in respect of planting drawn an amount of Rs.44,820/- and misappropriation it.

To substantiate the same presenting office relied on the evidence of PW 1 complainant Sri Prakash Mallikarjuna Sullad. According to PW1, he has got the land bearing Sy.No. 70 at Keroor Village. Under Mahathama Gandhi National Rural employment guarantee (MGNREG), the DGO's took up planting in his land under Agro forestry (farm Forestry) DGO's without planting on the basis of bogus bills created by them, drawn an amount of Rs. 44,820/. In that regard, he filed the complaint as per Ex P1 and identify his signature on form I and II . Further PW.1 says that the Dy. S.P Karnataka Lokayukta, Gulbarga visited his land and made the spot inspection, took the Photographs. According to PW 1, DGO's who were bound to implement the Government schemes but failed to do so.

Under the circumstances, I find defence set by DGO's that they dig the pits but not planted the cut at its root. When there is no acknowledgements from the said so called coolies for having received the wages as noted in Ex P6, then an advance inference has to be drawn that the contention of the DGO's that they has to be drawn that the contention of the DGO's admit withdrawal of Rs. 44,820 through cheque No.14146 dated 15.07.2011 non dispersal of the said amount to the beneficiaries lead to draw an inference that the asid amount is misappropriated.

I have gone through the cross examination offered to PW2, nothing is extracted in his cross examination. It is the quality of evidence that is important not the quantity. DGO's have not disputed Ex P6, they have not disputed Ex P3, photographs. They admit the withdrawal of the amount referred to above. No where in the answer to questionnaires DGO's stated the names of the coolies, number of coolies, number of coolies whose services they alleged to have availed, for how many days. So in absence of such satisfactory answers by the DGO. I find the unimpeachable evidence now placed by the disciplinary authority is just and sufficient to prove the charge.

ವಿಚಾರಣಾದಿಕಾರಿಯವರು ವಿವರವಾದ ಸಮರ್ಥನೆಯೊಂದಿಗೆ ಅರೋಪವನ್ನು ಸಾಬೀತುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಉಪಲೋಕಾಯುಕ್ತರು ಅಂಗೇಕರಿಸಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

The Enquiry Officer has held that DGO's 1 to 3 had misappropriated a sum of - Rs. 44,820/- on 15.07.2011 (date of event). It is hereby recommended that a sum of Rs. 44,820/- (i.e., financial loss caused to the state) with interest at 8% from 15.07.2011 till the date of realization shall be recovered in euqual proportions from the pension payable to DGO's as provided under Rule 214(1)(b) of KCSR ಹಾಗೂ ನಿಯಮ 214(1)(ಎ) ಅನುಸಾರ 1 ನೇ ಆಪಾದಿತರಾದ ಶ್ರೀ ಮನ್ಯಧ, ಹಿಂದಿನ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ (ಹಾಲಿ ನಿವೃತ್ತ), ದರ್ಗಾಶಿರೂರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ, ರವರ ಹಿಂಜಣಿಯಲ್ಲಿ ಕಡಿತಗೊಳಿಸುವ ದಂಡನೆ ವಿಧಿಸಲು ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ (6) ರಲ್ಲಿ ಸಿಇಸು ಇಲಾಖೆಯು ಹೊರಡಿಸಿರವ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ಕನಾಫಟಕ ಲೋಕಾನೇವಾ ಆಯೋಗದ ಸಹಮತಿ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅದರ ಉದ್ದೇಶ ಭಾಗ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ..

It shall not be necessary to consult the Commission on any disiplinary matters affecting a person serving in connection with the affairs of the state, except,-

- Where the state Government proposes to pass an order on an appeal, or to modify an order in revision or on review, or
- Where the state Government proposes to pass an original order imposing any of the penalties specified in clauses (v) to (Viii) of rule 8 of the Karnataka Civil Services (Classification, Control and Appeal) Rules, 1957. Provided that it shall not be necessary to consult the Commission in any case involving disciplinary matters affecting a person serving in connection with the affairs of the state, where the inquiry is conducted by the Lokayukta of the Uplokyukta or where the recommendations are received from the Lokayukta or the Uplokyukta, as the case may be.

ಮೇಲಿನ ಕಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಸರ್ಕಾರವು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಮನ್ಯಧ, ಹಿಂದಿನ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ (ಹಾಲಿ ನಿವೃತ್ತ), ದರ್ಗಾಶಿರೂರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ, ಇವರು 2ನೇ ಕಾರಣ ಕೇಳುವ ನೋಟಿಸ್‌ಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ, ನಿಬಂಧಕರು, ಕನಾಫಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಇವರು ಮಾನ್ಯ ಉಪಲೋಕಾಯುಕ್ತರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಿಚಾರಣಾ ವರದಿ, ಮಾನ್ಯ ಉಪಲೋಕಾಯುಕ್ತರ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಹಾಗೂ ದಾವಿಲೆಗಳು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಧಾರಗಳನ್ನು ಕೊಲಂಕಷವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸದರಿ ಆಪಾದಿತರು ಎರಡನೇ ಕಾರಣ ಕೇಳುವ ನೋಟಿಸ್‌ಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ಸಮರ್ಥನೀಯವಲ್ಲವೆಂದು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದರಿಂದ ಶ್ರೀ ಮನ್ಯಧ, ಹಿಂದಿನ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ (ಹಾಲಿ ನಿವೃತ್ತ). ದರ್ಗಾಶಿರೂರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಇವರಿಗೆ, ಕನಾಫಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ 214(1) (ಬಿ) ರದಿಯಲ್ಲಿ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ, ಅವರಿಂದ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಉಂಟಾದ ಆರ್ಥಿಕ ನಷ್ಟ ರೂ.14,940/-

ಮೊತ್ತವನ್ನು (ಒಟ್ಟು ಆರ್ಥಿಕ ನಷ್ಟ ರೂ.44,820/- ರಲ್ಲಿ ಮೂರು ಆಪಾದಿತ ನೌಕರರಲ್ಲಿ ಭಾಗಶಃ ಸಮಪಾಲು ಮೊತ್ತ) ದಿನಾಂಕ:15.07.2011 ರಿಂದ 8% ರಷ್ಟು ಬಡ್ಡಿ ವಿಧಿಸಿ ಸದರಿಯವರ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದಲ್ಲಿ ಕಡಿತಗೊಳಿಸುವುದರ ಜೊತೆಗೆ ಸದರಿಯವರ ಹಿಂಚಣಿಯಲ್ಲಿ 20% ರಷ್ಟನ್ನು 5 ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಗೆ ತಡೆಯಿಡಿಯವ ದಂಡನೆ ವಿಧಿಸಲು ನಿರ್ಣಯಿಸಿದೆ.

ಅದರಂತೆ ಈ ಆದೇಶ.

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಗ್ರಾಲಪ:344:ಗ್ರಾಪಂಕಾ2017 ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:11-12-2017.

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರವು, ಶ್ರೀ ಮನ್ಜುಧ, ಹಿಂದಿನ ಪಂಚಾಯತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ (ಹಾಲಿ ನಿವೃತ್ತ), ದರ್ಗಾಶಿರೂರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಉದ್ಯೋಗ ಖಾತರಿ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಸಿಗಳನ್ನು ನಾಟಿ ಮಾಡದೆ ನಕಲಿ ಬಿಲ್ಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಕರ್ತವ್ಯಲೋಪ ಎಸಗಿರುವುದು ಸಾಬೀತಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಇವರಿಗೆ, ಕನಾರ್ಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ 214(1) (ಬಿ) ರಾಜೀಯಲ್ಲಿ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ, ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಉಂಟಾದ ಆರ್ಥಿಕ ನಷ್ಟ ರೂ.14,940/- ಮೊತ್ತವನ್ನು (ಒಟ್ಟು ಆರ್ಥಿಕ ನಷ್ಟ ರೂ.44,820/- ರಲ್ಲಿ ಮೂರು ಆಪಾದಿತ ನೌಕರರಿಂದ ಭಾಗಶಃ ಸಮಪಾಲು ಮೊತ್ತ) ದಿನಾಂಕ:15.07.2011 ರಿಂದ 8% ರಷ್ಟು ಬಡ್ಡಿ ವಿಧಿಸಿ ಸದರಿಯವರ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದಲ್ಲಿ ಕಡಿತ ಗೊಳಿಸುವುದರ ಜೊತೆಗೆ ಸದರಿಯವರ ಹಿಂಚಣಿಯಲ್ಲಿ 20% ರಷ್ಟನ್ನು 5 ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಗೆ ತಡೆಹಿಡಿಯವ ದಂಡನೆ ವಿಧಿಸಿ ಆದೇಶಿಸಿದೆ.

ಕನಾರ್ಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ಮುಬಾರಕ್ ಅಹ್ಮದ್)

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಪದನಿರ್ಮತ

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,

ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂ.ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ.

ಗೆ,

1. ಮಹಾಲೇವಿಪಾಲರು, ಕನಾರ್ಕ ಬೆಂಗಳೂರು.
2. ಮಾನ್ಯ ಉಪಲೋಕಾಯುಕ್ತರು, ಕನಾರ್ಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು.
3. ನಿಬಂಧಕರು, ಕನಾರ್ಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು.
4. ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ, ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿ, ಕಲಬುರಗಿ ಜಿಲ್ಲೆ.
5. ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿ, ಆಳಂದ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಕಲಬುರಗಿ ಜಿಲ್ಲೆ.
6. ಶ್ರೀ ಮನ್ಜುಧ, ಹಿಂದಿನ ಪಂಚಾಯತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ (ಹಾಲಿ ನಿವೃತ್ತ), ದರ್ಗಾಶಿರೂರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ, ಆಳಂದ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಕಲಬುರಗಿ ಜಿಲ್ಲೆ. (ಮು.ಕಾ.ನಿ, ಅಧಿಕಾರಿ, ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿ, ಕಲಬುರಗಿ ಇವರ ಮೂಲಕ ಜಾರಿಗೊಳಿಸುವುದು)
7. ಗಣಕ ಕೋಶ.
8. ಶಾಖಾ ರಕ್ಷಾ ಕಡತ/ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರತಿ.